s
1Ê
".¡p

ari'

þ
Ânuxüaüa

(ïÛVËRN() MUhI¡CIPAL

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE

coNcoRRENctA púe¡-lcl N" 1 s.06.0 1 t2022-08lcP.

Aos 19 (dezenove) dia do mês de outubro de2022, às 09hlSmin, na sala da Comissäo
de Licitaçäo, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente:
Nara Lucia Silveira de Pinho e seus Membros: Maria José Magalhães, Adriana Rodrigues
Ferreira e ao se iniciar os trabalhos constatou-se que não compareceu nenhuma
empresa HABILITADA para abertura e o julgamento das propostas de Preços no
Processo de CONCORRENCIA PUBLICA No 15.06.0112022-08lCP, cujo objeto
GONTRATAç4O DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR OBRA DE
PAVIMENTAçÃO EM PEDRA SEM REJUNTAMENTO COM PEDRA ADQUIRIDA, NAS
LOCALIDADES DE JUREMA, ICARAí E MOITAS, NO MUNICÍPIO DE AMONTADA,
conforme Lei Federal ne 8.666/93 e suas alteraçöes posteriores. A Presidente da
Comissäo de Licitação e seus membros atestaram a inviolabilidade dos envelopes
"Propostas de Preços". Após, deu início à abertura dos envelopes, tendo a proposta de
preços sido rubricada pela Comissäo de Licitaçäo chegou-se ao seguinte resultado, a

empresa: HM DE VASCONCELOS SERV¡çOS ElRELl, CNPJ (MFl22.156.360/0001-10,
apresentou proposta no valor global de R$ 1.415.597,80 (hum milhão quatrocentos e
quinze mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta centavos), ESTRUTURE
CONSTRUçOES E SERVIçOS LTDA, CNPJ (MF) 25.011.736/0001-96, apresentou
proposta no valor global de R$ 1.189.517,82 ( hum milhão cento e oitenta e nove mil,
quinhentos e dezessete reais e oitenta e dois centavos), V6 CONSTRUTORA E

ASSESSORIA, CNPJ (MFl 26.749.54710001-88, apresentou proposta no valor global
cle R$ 1.295.537,82 (hum milhão duzentos e noventa e cinco mil quinhentos e trinta e
sete reais e oitenta e dois centavos), ARANDELA EMPREENDIMENTOS LTD.A, CNPJ
(MF) 08.671.29710001-29, apresentou proposta no valor global de R$ 1.377.802,57
(hum mithão trezentos e setenta e sete mil, oitocentos e dois reais e cinquenta e
sete centavos), ENERGY SERVIçOS E¡RELl, CNPJ (MF) 19.959.002/0001-85,
apresentou proposta no valor global de R$ 1.457.323,73 (hum milhão quatrocentos e

cinquenta e sete mil, trezentos e vinte e três reais e setenta e tres centavos),
BEZERRA E BRAGA COMERCTAL LTDA-EPP, CNPJ (MF) 0A.404.524/0001-48,
apresentou proposta no valor global de R$ 1.500.681,66 (hum milhão quinhentos
mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta e seis centavos), HADAR
CONSYTRUçOES E SERVIçOS LTDA, GNPJ (MF) 11.306.956/0001-32, apresentou
proposta no valor global de R$ 1.594.710,36 (hum milhão quinhentos e noventa e
quatro mil, setecentos e dez reais e trinta e seis centavos), GONSTRUTORA MONTE
CARMELO LTDA, CNPJ (MF) 14.099.430/0001-17, apresentou proposta no valor
global de R$ 1.541.866,43 (cento e vinte e quatro mil quatrocentos e quarenta e seis
ieais e noventa e quatro centavos), ABRAV CONSTRUçÖES SERVIçOS EVENTOS E

LOCAçÖES ElRELl, CNPJ (MF) 12.044.78S/0001-17, apresentou proposta no valor
global de R$ 1.558.133,90 (cento e vinte e quatro mil quatrocentos e quarenta e seis
reais e noventa e quatro centavo hum milhão quinhentos e cinquenta e oito mil,
cento e trinta e três reais e noventa centavos), NORTH EMPREENDIMENTOS E

SERVIçOS ElRELl, CNPJ (MF) 35.131.683/0001-09, apresentou proposta no valor
global de R$ 1.558.133,90 (hum milhão quinhentos e cinquenta e oito mil, cento e
trinta e três reais e noventa centavos), FARIAS E MAGALHAES SERVIçOS E

CONSTRUçOES ElRELl, CNPJ (MF) 07.794.738/0001-17, apresentou proposta no
valor global de R$ 1.380.227,05 (hum milhão trezentos e oitenta mil, duzentos e vinte
e sete reais e cinco centavos), BRANDÃO CONSTRUçOES E SERVIçOS ElRELl,
CNPJ (MF) 10.470.695/0001-29, apresentou proposta no valor global de R$
1.425.277,11 (hum milhão q
reais e onze centavos),

uatrocentos e vinte e cinco mil, duzentos e setenta e sete
DL LOGAçOES E SERVIçOS EIRELI, CNPJ (MF)

t¡nf:t,'lill'ult\ Dlì.\\t{)N l;\ilÅ
CruÞi: 06.liiì?.4¿$/öAOï lt1 / (,çF : 06.lr2o.2'"1ç.î

Av Gone,;¡i A{i9io do S)ntos, 1343 | C{Ër) 6? 1i4O CCC
w!vw6Íiôtrlaoa.{e.9iÝbr

,offi-ú

DE

X€
'&
q¡þ

,&ruwxttarta
6üVNRNÕ MUNIËIPAL

PRIìl;Íìll'Ull'\ l)lr ;\ìtON'll.tllÅ
CNÞ; O6.l>ã2.4aÿ/OûU1'ù1 / çÇF: A$IJ2.O 224"ç

,ô.v Go¡rrrìf aliÞ¡o do Stñtô5, l3d3 I CÊPi 6?-S4C,-OO0
wý4"omoñlðclà.ce.!lôÝÞr

Jß
sÅt

35.847.172100A1-80, apresentou proposta no valor global de R$ I
milhão cento e quarenta e sete mil oitocentos e setenta e sete e
PLATAFORMA SERV|çOS E CONSTRUçöES ElRELl, CNPJ (MF)

),

(hum

,t0 2,
apresentou proposta no valor global de R$ 1.582.606,49 (hum milhão qu entos e
oitenta e dois mil, seiscentos e seis reais e quarenta e nove centavos), F.J. DE
MATOS NETO-ME, CNPJ (MF) 20.160.697/0001-75, apresentou proposta no valor
global de R$ 1.460.931,31 (hum milhão quatrocentos e sessenta mil, novecentos e
trinta e um reais e trinta e um centavos),TERRA SANTA CONSTRUçOES ElRELl,
CNPJ (MF) 12.433.5A2/0001-95, apresentou proposta no valor global de R$
1.347.064,95 (hum milhão trezentos e quarenta e sete mil, sessenta e quatro reais e
noventa e cinco centavos), CONSTRUTORA E SERVIçOS SOBRALENSE, CNPJ (MF)
39.336.45210001-84, apresentou proposta no valor global de R$ 1.591.286,16 (hum
milhão quinhentos e noventa e um mil, duzentos e oitenta e seis reais e dezesseis
centavos), RVP CONSTRUçÖES & SERVIçOS ElRELl, CNPJ (MF) 07.S76.676/0001-
92, apresentou proposta no valor global cle R$ 1.356.780,83 (hum milhão trezentos e
cinquenta e seis mil, setecentos e oitenta reais e oitenta e tres centavos), MAX &
MIRANDA CONSTRUTORA LTDA, GNPJ (MF) 17.527.978/0001-09, apresentou
proposta no valor global de R$ 1.380.007,65 (hum milhão trezentos e oitenta mil,
sete reais e sessénta e cinco centavos), NCI NORDESTE CONSTRUçÖES E
INFRAESTRUTURA LTDA-EPP, CNPJ (MFl22.975.820/0001-31, apresentou proposta
no valor global de R$ 1.558.721,36 (hum milhão quinhentos e cinquenta e oito mil,
setecentos e vinte e um reais e trinta e seis centavos), N3 EMPREENDIMENTOS E

PARTICIPAçÕES, CNPJ (MF) 37.408.191/0001-35, apresentou proposta no valor
globaf de R$ 1.526.239,14 (hum milhão quinhentos e vinte e seis mil, duzentos e
trinta e nove reais e quatorze centavos), SARALISS CONSTRUçOES LTDA-ME,
CNPJ (MF) 36.332.613/0001-73, apresentou proposta no valor global de R$
1.298.514,23 (hum milhão duzentos e noventa e mil, quinhentos e quatorze reais e
vinte e tres centavos), AJS ESTRUTURA E EDIF¡CAçOES LTDA, CNPJ (MF)
2'1.877.077/0001-14, apresentou proposta no valor global de R$ 1.216.381,95 (hunr
milhão duzentos e dezesseis mil, trezentos e oitenta e um reais e noventa e cinco
centavos), MANDACARU CONSTRUçOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, GNPJ (ltJlF)

27.583.854/0001-02, apresentou proposta no valor global de R$ 1.461.275.42 (hum
milhão quatrocentos e sessenta e um mil, duzentos e setenta e cinco reais e
quarenta e dois centavos), AB2 ENGENHARIA INDUSTRIA COMERCIO E SERVIçO
EfRELl, CNPJ íNFY8.777.967/0001-40, apresentou proposta no valor global de R$
1.104.417,31 (hum milhão cento e quatro mil, quatrocentos e dezessete reais e trinta
e um centavos), MILLEN¡UM SERVIçOS ElRELI, CNPJ (MF) 11.952.190/0001-63,
apresentou proposta no valor global de R$ 1.377.802,57 mil, (hum milhão trezentos e
setenta e sete mil, oitocentos e dois reais e cinquenta e sete centavos), FJ
CONSTRUTORA ElRELl, CNPJ (MF) 11.049.189/0001-23, apresentou proposta no

'/alor global de R$ 1.493.985,87 (hum milhão quatrocentos e noventa e três mil,
novecentos e oitenta e cinco reals e oite¡rta e sete centavos), AOS CONSTRUçÖES
LTDA, CNPJ (MF) 40.001.303/0001-43, apresentou proposta no valor global cle R$
1.573.559,73 (hum milhão quinhentos e setenta c três mil, quinhentos e cinquenta e
nove reais e setenta e três centavos), MENDES JUNIOR SERVIçOS E LOCAçOES,
CNPJ (MF) 20.915.24711000{-45, apresentou proposta no valor global de R$ l.
200.795,14 (hum milhão duzentos mil, setecentos e noventa e cinco reais e quatorze
centavos), REAL SERVIçOS EIRELI EPP, CNPJ (MF) 37.¡152.665/0001-46, apresentou
proposta no valor global de R$ 1.466.382,24 (hum milhão quatrocentos e sessenta e
seis mit, trezentoJ e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos), SERTÃO
CoNSTRUçöES SERVTçOS E LOCAçöES LTDA ME, CNPJ (MF) 21 .181.254t0001-23,
apresentou proposta no valor global de R$ 1.290.675,28 (hum milhäo duzentos e
noventa mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte e oito centavos)
GoNSTRUTORA TMPACTO COMERCIO E SERVIçOS EIREL¡ ME, CNPJ (MF)
00.611,8680001-28, apresentou proposta no valor global de R$ 1.459.810,

WL

.#*.få
qú{t

&
,{rrtoreïarla

apresentou proposta no valor global de R$ {.310.638,18 (hum milhão
mll, seiscentos e trinta e oito reais e dezoito centavos), ARN CONST

{içväRNö MUh¡¡Clplrl

milhão quatrocentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e dez rea
centavos), CONSTRUTORA SMART EIRELI, CNPJ (MF) 2

dez
RUçöES LTDA,

CNPJ (MF) '11.477.070/0001-51, apresentou proposta no valor global de R$
1.483.393,88 (hum milhão quatrocentos e oitenta e tres mil, trezentos e noventa e
tres reais e oitenta e oito centavos), MV&R LOCAçÖES E CONSTRUçÃO ElRELt,
CNPJ (MFX 9.732.77410001-35, apresentou proposta no valor global de R$
1.542.673,73 (hum milhão quinhentos e quarenta e dois mil, seiscentos e setenta e
tres reais e setenta e tres centavos), CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA,
GNPJ (MF) 07.501 .4071000'l-41, apresentou proposta no valor global de R$
1.545.261,97 (hum milhão quinhentos e quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta e
um reais e noventa e sete centavos), BV BOA V¡STA CONSTRUçÖES ElRELl, CNPJ
(MF) 74.066.960/0001-90, apresentou proposta no valor global de R$ 1.461.802,29
(hum milhão quatrocentos e sessenta e um mil, oitocentos e dois reais e vinte e
nove centavos), RA CONSTRUTORA ElREL|, CNPJ (MF) 13.772.961/0001-66,
apresentou proposta no valor global de R$ 1.226.040,34 (hum milhão duzentos e
vinte e seis mil, quarenta reais e trinta e quatro centavos); CONSTRUTORA SANTA
BEATRIZ LTDA, CNPJ (MF) 11.962.967/0001-70, apresentou proposta no valor global
de R$ 1.462.830,89 (hum milhão quatrocentos e sessenta e dols mil, oitocentos e
trinta reais e oitenta e nove centavos), CLEZINALDO SARAIVA DE ALMEIDA
CONSTRUçÖES, CNPJ (MF) 22.575.652/0001-97, apresentou proposta no valor
gfobal de R$ 1.462.63'1,49 (hum milhão quatrocentos e sessenta e dois mil,
seiscentos e trinta e um reais e quarenta e nove centavos), LIMPAX CONSTRUçÖES
E SERVIçOS & SERVIçOS LTDA, CNPJ (MF) 07.270.402/0001-55, apresentou
proposta no valor global de R$ 1.325.744,35 (hum milhão trezentos e vinte e cinco
mil, setecentos e quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos), LS SERVIçOS
DE CONSTRUçOES EtREL|, CNPJ (MF) 21.541.555/0001-10, apresentou proposta no
valor global de R$ 1.269.955,44 (hum milhão duzentos e sessenta e nove mil,
novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos),
INGoRPoRADORA E GONSTRUTORA NORDESTE LTDA, CNPJ (MF)
37.012.736/0001-90, apresentou proposta no valor global de R$ 1.493.733,08 (hum
milhão quatrocentos e noventa e tres mil, setecentos e trinta e tres reais e oito
centavos), SAVIRES ILUMtNAçÃO CONSTRUçOES ElRELI, CNPJ (MF)
22.346.77210001-12, apresentou proposta no valor global de R$ 1.346.177,82 (hum
milhão trezentos e quarenta e seis mil, cento e setenta e sete reais e oitenta e dois
centavos), AGUIA GONSTRUçÖES E ¡NCORPORAçÖES LTDA, CNPJ (MF),
12.049.385/0001-60, apresentou proposta no valor global de R$ 1.475.500,92 (hum
milhão quatrocentos e setenta e cinco mil, quinhentos reais e noventa e dois
centavos), ECO TEC CONSTRUçOES E SERVIçOS ElRELI, CNPJ (MF),
39.925.178/0001-89, apresentou proposta-no valor global de R$ 1.302.711,11 (hum
milhão trezentos e dois mil, setecentos e onze reais e onze centavos), VK
GONSTRUçOES E EMPREENDTMENTOS LTDA, CNPJ (MF) 09.042.893/000r-02,
apresentou proposta no valor global de R$ 1.459.810,23 (hum milhão quatrocentos e
cinquenta mil, oitocentos e dez reais e vinte e tres centavos)¡ CONSTRUTORA E
SERVIçOS JRS ElRELI, CNPJ (MF) 38.042.97910001-33, apresentou proposta no
valor global de R$ 1.509.748,74 (hum milhão quinhentos e nove mil, setecentos e
quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos), ML EMPREENDIMENTOS
ASSESSORIA E SERVIçOS E¡RELI, CNPJ (MF) 29.326.03610001-41, apresentou
proposta no valor global de R$ 1.381.181,46 (hum milhão trezentos e oitenta e um
mil, cento e oitenta e um reais e quarenta e seis centavos), RAMILOS
coNsTRUçÖES ElRELl, CNPJ (MF) 09.060.561/0001-50, apresentou proposta no
valor global de R$ 1.607.504,00 (hum milhão seiscentos e sete mil, quinlrentos e
quatro reais), RCON CONSTRUçors E sERVrços EIRELI
CNPJ(MF)10.902.334/0001-04, apresentou proposta no valor global

pRtit'l:rrull^\ û¡Ì.\ì\toN r,\r)Å
Ct lÐt 06,5A2.4 at.rcO01'91./ CGF: O{t.{r2O.220'6

Av GonôrÈl Alíp¡o do $öntos, 1343 I CÊP:62.540-000
wvr'w3nlor1i¿da.ce.(.rov br (#

de

iË
.,ä

qúc,

þ 6(}VöËN() MUÍ{ICIPAL

1.576.396,10 (hum milhão quinhentos e setenta e seis mil, trezentos
reais e dez centavos), PRO LIMPEZA SERVIçOS E CONSTRUç
(MF) f 1.012.91210001-08, apresentou proposta no valor global do

Comissão de Licita mats

J

,43
(hum milhão quinhentos e quarenta e um mil, oitocentos e sessenta e sete reais e
quarenta e tres centavos), JUAçABA CONSTRUçOES LOCAçAO E SERVIçOS
LTDA, CNPJ (MF) 10.898.924/0001-00, apresentou proposta no valor global de R$
1.533.344,48 (hum milhäo quinhentos e trinta e tres mil, trezentos e quarenta e
quatro reais e quarenta e oito centavos), DELMAR CONSTRUçöeS ElRELl, GNPJ
(MF) f 7.803.489/0001-32, apresentou proposta no valor global de R$ '1.380.228,37
(hum milhão trezentos e oitenta mil, duzentos e vinte e oito reais e trinta e sete
centavos), CENPEL CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ (MF) 05.502.041/0001-08, apresentou proposta no valor global de. R$
1.545.261,97 (hum milhão quinhentos e quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta e

um reais e noventa e sete. centavos), MASTER SERV¡çOS E CONSTRUçOES
E¡RELI, CNPJ (MF) 26.991.913/0001-00, apresentou proposta no valor global de R$
1.312.192,34 (hum milhão trezentos e doze mil, cento e noventa e dois reais e trinta
e quatro centavos), RSM PESSOA ElREL|, CNPJ (MF) 33.159.52410001-89,
apresentou proposta no valor global de R$ 1.120.305,97 (hum milhão cento e vinte
mil, trezentos e-cinco reais e noventa e sete centavos), DELTAGON CONSTRUçAO
E LOGAçÃO E ENGENHARTA EtRELt, CNPJ (MF) 07.699.72810001-00, apresentou
proposta no valor global de R$ 1.463.675,51 (hum rnilhão quatrocentos e sessenta e
tres mil, seiscentos e setenta e cinco reais e cinquenta e um centavos), WM DE
VASCONCELOS ENGENHARIA-ME, CNPJ (MF), 19.707.565/0001-31, apresentou
proposta no valor global de R$ 1.474.055,10 (hum milhão quatrocentos e setenta e
quatro mil, cinquenta e cinco reais e dez centavos), L&L SERVIçOS ElRELl, CNPJ
(MF) 13.370.87410001-82, apresentou proposta no valor global de R$ 1.103.966,86
(hum milhão cento e tres mil, novecentos e sessenta e seis reais oitenta e seis
centavos), informamos que a proposta seguirá para parecer técnico. Assim, foi
encerrada a presente ata que, achada conforme, será assinada pela

a ser consignado em ata,.foi encerrada
a sessão. Amo e, de

nho

José h

Membro da GPL

A\r,;,^.r frÀ.ì.,.-, - R^^^
Aãriana Ro@ues Ferreira

Membro da GPL

I'llr¡rl:J'f'tlll,\ l)Ll .\lt{)i!i'Í:.\lr"\
CNÞ)' O6.882.44rJ1öût)1r¿1 / \',çÝ: Oe,92O 22Q-ç

Av Ge|efùl AliÞiô do s"lntQ5. ¡343 I CËÈ ô?.S4O^ÛO0
t1wvtqr40,1l¿da.ie.govbr "/-^''''t.,=-".

nove

DE